

Nr 179

Av herr **Petersson, Erik Filip**, och herr **Nyman**, *angående det inkomstprövade tillägget till studiebidrag.*

(Lika lydande med motion nr 219 i Andra kammaren)

Enligt studiehjälpsreglementet skall, om den studerandes och hans föräldrars sammanlagda förmögenhet överstiger trettiotusen kr., en femtedel av det överskjutande beloppet avrundat till närmast lägre fulla hundratal kr., jämföras med beskattningsbar inkomst och på så sätt ligga till grund för prövning om huruvida inkomstprövat tillägg skall utgå till studiebidraget. Detta tillägg utgår såframt den studerandes och hans föräldrars sammanlagda beskattningsbara inkomst vid senaste taxeringen ej överstiger tjugotusen kr.

Gällande regler beträffande förmögenhetsinnehav fastställdes av 1964 års riksdag.

Personer med ganska låga inkomster och med en enligt nutida begrepp ej alltför stor förmögenhet kan till följd av gällande bestämmelser gå miste om det inkomstprövade tillägget. Särskilt anmärkningsvärt framstår det om förmögenheten ger ingen eller ringa avkastning och inte kan tagas i anspråk för den studerandes behov. Genom senaste fastighetstaxeringen har många ägare av mindre fastigheter fått en förmögenhet som överstiger trettiotusen kr. utan att deras ekonomiska situation därvid på något sätt förbättrats.

Det kan ifrågasättas om en förmögenhetsspärr är ändamålsenlig över huvud taget i detta sammanhang, men redan nu bör en höjning av gränsen för det fria beloppet äga rum till förslagsvis fyrtiotusen kr.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen ville besluta om sådan ändring av studiehjälpsreglementet att § 12 erhåller följande lydelse:

Till studiebidrag — — — tjugotusen kronor.

Överstiger den studerandes och hans föräldrars sammanlagda förmögenhet fyrtiotusen kronor, skall en femtedel av det överskjutande beloppet avrundat till närmast lägre fulla hundratal kronor jämföras med beskattningsbar inkomst.

Är den — — — för föräldrarnas.

Stockholm den 20 januari 1967

Erik F. Petersson (fp)

Sven Nyman (fp)